CALANDRIA I25-140-VT
• Diseño compacto con mayor espacio para alimentar la ropa
cómodamente.
• Control fácil con botones y microprocesador.
• Velocidad y presión ajustables para un planchado de alta
calidad.
• Protección de guardadedos y apagado automático para mayor
seguridad.
• Regulación de temperatura eficiente, menor consumo energéti-
co.
• Elementos calefactores duraderos y perfil de aluminio anodiza-
do para mantener temperatura.
• Aislamiento cerámico en el reverso del cilindro calefactor.
• Menos piezas mecánicas para bajo mantenimiento y fácil
acceso a componentes.
• Pedal de arranque/parada para operación sencilla.
Opcional
• Inversor de frecuencia para velocidad de planchado variable.
Cilindro:
Diámetro 250mm
Área de Planchado :
Ancho 1,400mm
Dimensiones del Equipo:
Alto 1,070
Ancho 1,610
Profundidad 450mm
Voltaje:
380/400/415V/3N/50-60Hz - 16 A
Opcional:
230V/50Hz/3 - 25A
230V/60Hz/3 - 40A
380/400/415V/3/50-60Hz - 16A
440/460/480V/3/50-60Hz - 16 A
Peso Neto 99 kg
**Garantía limitada 3 años
CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS Especificaciones Técnicas
Área de Planchado Ancho 1,400mm
AÑOS
Calle Manuel Irraberra 1050, Surquillo, Lima, Perú
01 4456881 / 01 4470921